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Państwo
Wójtowie/Burmistrzowie/Prezydenci miast

Szanowni Państwo,

Od 1 października 2024 r. wejdą w życie przepisy ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 

rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic", która 

wprowadza do systemu opieki nad najmłodszymi dziećmi zestaw świadczeń skierowanych do 

rodziców. Szczególnie świadczenie „aktywnie w żłobku” stanowi wsparcie rodziców w 

organizowaniu opieki formalnej i instytucjonalnej w postaci żłobka, klubu dziecięcego czy 

dziennego opiekuna.

Wprowadzenie pakietu świadczeń pn. „Aktywny Rodzic” stanowi element polityki społecznej i 

rodzinnej prowadzonej na szczeblu centralnym. Realizacja tych projektów na szczeblu 

centralnym nie może się powieść bez tożsamej polityki kreowanej przez jednostki samorządu 

terytorialnego wraz z podmiotami prywatnymi świadczącymi usługi w ramach systemu opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3. To właśnie gminy są organem, który ma największy wpływ na efekt 

realizowanej polityki rodzinnej i korzyść jaką otrzymają rodziny. Z najwyższym uznaniem 

obserwowane są podejmowane przez gminy indywidualne decyzje dotyczące uruchamianych 

programów na rzecz rodzin. Ważne jest, by w kontekście nowych świadczeń, szczególnie 

„aktywnie w żłobku”, jednostki samorządu terytorialnego dalej realizowały własne programy, 

aktywnie wspierały rodziny także w godzeniu życia rodzinnego i zawodowego, i dalej dążyły do 

poprawy jakości życia polskich rodzin. 

Biorąc pod uwagę znaczącą i strategiczną rolę gmin oraz podmiotów prywatnych 

prowadzących opiekę należy zaznaczyć, że intencją ustawodawcy jest obniżenie opłat rodziców 
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za pobyt dziecka w instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 już od października 2024 r. Zadaniem 

podmiotów prowadzących jest realizacja tej intencji. Warto podkreślić, że jest to istotne przede 

wszystkim z punktu widzenia rodziców oraz ich stabilności finansowej. Z przyczyn 

organizacyjnych 

i administracyjnych po złożeniu wniosku o świadczenie „aktywnie w żłobku” rodzice będą 

musieli poczekać na rozstrzygnięcie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych przyznające wsparcie, 

a następnie na wypłatę środków. Działania podmiotów prowadzących opiekę (publicznych 

i prywatnych) powinny być spójne z polityką centralną, polityką rozumianą przede wszystkim 

jako inwestycja w rodzinę, będącą fundamentem silnego państwa opartego na kapitale ludzkim. 

Apeluję zatem, aby podjęli Państwo działania mające na celu miesięczne odroczenie ponoszenia 

przez rodziców ponoszenia opłat za pierwsze miesiące funkcjonowania ustawy. Szacujemy, że 

proces weryfikacji wniosków oraz wypłaty w roku 2024 przez Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych realizowane będą pod koniec miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczy 

rozliczenie.  Jednocześnie, pragnę zapewnić, że całość środków na realizację ustawy została 

zabezpieczona i  zostanie przekazane na Państwa konto. Będzie to oczywiście możliwe tylko jeśli 

rodzice złożą wniosek o to świadczenie w okresie od 1 października do 31 grudnia 2024 r.

W związku z powyższym, jako że podmioty oferujące usługi opiekuńcze dla najmłodszych dzieci 

są najważniejszymi partnerami w budowaniu stabilnego, wysokojakościowego 

i skoncentrowanego na dziecku i rodzicach systemu opieki, liczę na pozytywne przyjęcie 

niniejszego apelu, zrozumienie oraz wsparcie ze strony podmiotów prowadzących opiekę 

w trudnej fazie początkowej wdrażania nowych świadczeń.

Z wyrazami szacunku
z up. Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
Aleksandra Gajewska
Sekretarz Stanu
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